Proc. Leg. nº 530/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 347/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Efetuar limpeza nas galerias e bueiros
em toda extensão da Rua ANTÔNIO
FELAMINGO - bairro MACUCO.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                       O vereador Edson Secafim que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

                       Indico, nos termos regimentais, que seja encaminhado à Secretaria
Competente, com objetivo de proceder a limpeza nos bueiros e galerias  em toda

extensão da Rua Antônio Felamingo no bairro Macuco,

Justificativa:

                   Este vereador foi procurado por moradores e comerciantes do local que

relataram a existência de acúmulo de lixo nos bueiros e galerias, segundo esses

moradores o acúmulo de lixo faz com que a água da chuva fica parada ocasionando

criadouros do mosquito da dengue.

Proc. Leg. nº 530/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 07 de fevereiro de 2025
.

AUTORIA: EDSON SECAFIM

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3F48W44Z4273052M
		2025-02-07T07:57:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura